

2004-06-02

LS 0301-0128

Landstingsstyrelsen

Motion 2003:10 av Marie Ljungberg Schött (m) om åtgärder för att öka antalet organdonationer

Föredragande landstingsråd: Inger Ros

ÄRENDET

Motionären föreslår att åtgärder vidtas med syfte att öka antalet organdonationer i länet.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att bifalla motionens första, andra och fjärde att-satser, samt

att avslå motionens tredje att-sats.

Att öka antalet donatorer av organ och vävnader är en oerhört viktig fråga. För närvarande bedrivs ett intensivt informationsarbete och kompetensutveckling kring detta där Stockholms läns landsting samt Organisationen för Organdonation i Mellansverige är engagerade. Nödvändigheten av att utnyttja tillgängliga intensivvårdsresurser i detta arbete är uppenbar, dock saknas egentligen inte utrymme och utrustning för detta, utan det rör sig i första hand om en kompetensutvecklingsfråga.

Viktiga beståndsdelar i det pågående informationsarbetet är en hemsida (www.livsviktig.se) med information om donation och transplantation samt länk till Donationsregistret. Vidare ingår i projektet broschyrer, 'reklamfilmer' på TV, annonser samt ett telefonnummer till Donationslinjen för frågor och samtal om donation.

Bilagor

- 1 Motion
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2003-09-29

Det har även tagits fram material som vänder sig direkt till vårdpersonalen. Sedan starten på informationsarbetet har 78 620 anmälningar till registret gjorts, att jämföras med i snitt 6-7000 per år under åren 2000-2002.

Sedan 1 januari 2004 har Neurokirurgiska kliniken, KUS, Solna en heltidsanställd donationsspecialiserad sköterska (DOSS) som bl.a. har till uppgift att tillhandahålla information och utbildning om donation och transplantation inom sjukhuset och i mån av tid även till andra sjukhus i länet.

Ingela Nylund Watz

Inger Ros

Anders Lönn

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Marie Ljungberg Schött (m) har i en motion (bilaga), väckt den 14 januari 2003 föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* intensifiera informationen till befolkningen om vikten av att ta ställning för organdonation, *att* öka kompetensen på samtliga akutmottagningar så att de bättre kan stötta anhöriga att kunna fatta beslut om organdonation, *att* inom sjukvården bygga ut intensivvårdsresurserna så att det bättre går att tillvarata möjliga donatorers organ, *att* utreda möjligheten att utveckla OFO till en organisation med ansvar för den samlade transplantationsverksamheten.

Utskottsbehandling

Hälsa- och sjukvårdsutskottet har den 21 oktober 2003, enligt landstingsdirektörens förslag, avgett yttrande (bilaga)

M-, fp- och kd-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag att bifalla motionen.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 2 juni 2004.